Polícia Civil do Estado de Minas Gerais
   Academia de Polícia Civil

Divisão de Recrutamento e Seleção

 Portaria Nº 575/DRS/ACADEPOL/PCMG/2022

 Concurso Público - Provimento 2011/1
Escrivão de Polícia – Edital 02/11

A Diretora Geral da Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, no uso
de suas atribuições, torna pública a eliminação do candidato ÁLVARO
JOSÉ ELIAZAR UBALDO, inscrição 15859, do concurso público
para Escrivão de Polícia, nos termos do item 13.2 do Edital 02/11, em
razão da não apresentação dos documentos comprobatórios de
idoneidade e conduta e matrícula no Curso de Formação Policial na
data fixada em convocação feita  cumprindo decisão judicial exarada
nos autos do processo nº 1.0000.13.096325-9/000.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais, em Belo Horizonte, aos 27
de julho de 2022.

Cinara Maria Moreira Liberal
Delegada-Geral de Polícia

Academia de Polícia Civil de Minas Gerais